 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 62/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora.

 Seja oficiado o Poder Executivo para que determine a contratação de mais um médico

para prestar atendimento na Unidade de Saúde Márgio Melchioretto, Rio do Peixe.

 Justificativa: Os atendimentos com a médica que trabalha na unidade de saúde de Rio

do Peixe já estão sendo agendados para o mês de setembro, tamanha a demanda, ante ao

grande número de moradores daquela localidade.

Por isso, faz-se necessária a contratação de mais um médico para atender na unidade,

assim como mais pessoas para ajudar nos atendimentos.

 Luiz Alves/SC, 08 de julho de 2022.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador